Secus verò in centenaria, *ibid.* n. 8.
Centenaria præsumit solutionem, & remissionem debiti, & excludit malam fidem, *dec.* 2. n. 11. *lib.* 6.
Poffibilitas tituli è centenaria præsumpti, excludit malam fidem ab initio existentem, *dec.* 2. n. 12. *lib.* 6.

Centenaria non admittit centenariam præsumptionem, *decif.* 2. num. 19. *lib.* 6.

Nisi statim probationem faciat, & excludat omne possibile, *ibid.* num. 20.

Verisimilitudo roborat titulum ex centenaria præsumptum, *ibid.* num. 22.

Centenaria præsumit omne possibile, & omnia necessaria interveniente, etiam juris dispositioni contraria, *dec.* 2. n. 23. *lib.* 6.

Centenaria semper inchoata non interrupitur, *dec.* 2. n. 24. l. 6.

C E R T I O R A T I O .

Nihil refert an certioratio sequitur mediante verbali interrogatione vel per epistolam, *dec.* 3. n. 9. *lib.* 16.

C E S S I O .

Cessio rei litigiosae est nulla, *decif.* 18. n. 14. *lib.* 7.

Cessio infragrat folium pro summa vere foluta, *decif.* 16. num. 15. *lib.* 8.

Fallit, si cessio reportata sit rei possidente ad effectum se tuendi in illius possessione, *ibid.* n. 16.

Vel si facta sit de credito difficultis exactionis, *ibid.* n. 17.

Pér ceſſionem tranſtunduntur jura cedentis in cefſionarium, *dec.* 47. num. 2. *lib.* 8.

Cessio rei alteri jam donata est nullius momenti, *decif.* 4. num. 20. *lib.* 16.

Cessio nulla non transfert poffitionem manuteneibilem, *decif.* 4. num. 31. *lib.* 16.

C E S S I O N A R I U S .

Cefſionario majora jura cedentis habere non potest, *decif.* 40. n. 8. *lib.* 5. & *dec.* 10. n. 17. *lib.* 8.

Cefſionario succedit in omnibus iuribus cedentis, *dec.* 12. num. 11. *lib.* 5. & *decif.* 4. n. 2. *lib.* 8.

Cefſionario, si non fecerit diligenter contra debitorum cefſum, non habet regrefum contra cedentem, *dec.* 46. n. 2. & *decif.* 4. n. 6. *lib.* 8.

Cefſionario impucari non debet, si non egerit pro preſtatione fideiūfis, si in cefſione dictum non fuerit, quod debitor ad id quoque tenetur, *ibid.* n. 7. & 6.

Amplius, licet in cefſione judicatum fuerit instrumentum crediti celi cum die, mane, & anno, arque notario rogato, *ibid.* n. 7. & 8.

C I R C U I T U S .

Circuits iniutiles fuit vitandi, *dec.* 24. n. 2. *lib.* 9 & *dec.* 15. n. 4. l. 15.

Circuits sunt abhorrendi, *dec.* 30. num. 8. *lib.* 9.

Exceptio inanis circuits non admittitur, quodies refutatio fieri debet ex intervallo, *dec.* 19. n. 13. *lib.* 6.

C I T A T I O .

Quoties de jure aliquis dubitatur, sufficit illum citare non tantum principalem, sed promonitum, & intercessum, *decif.* 50. num. 7. *lib.* 8.

Citatio fuit pro prima die cum decem sequentibus valer, *dec.* 6. num. 7. *lib.* 9.

Defectus citationis nullum efficit mandatum, *dec.* 5. n. 17. *lib.* 15.

Ac etiam poffitionem virtute illius adepram, *ibid.* n. 18.

Contra incertos rei citatio per edicta, *dec.* 7. n. 3. *lib.* 15.

Citatio pro audecunda signata, si legitimo tempore non reproduatur, non impedit, quin ad ulteriora procedi valeat, *decif.* 11. num. 3. *lib.* 15.

C I V I T A S .

Locus, seu Civitas, quando est expresa in genitivo, vel alio calo familiis importante, tunc non restringitur precisè ad Civitatem, sed comprehendit iubrium, & territorium, *dec.* 80. n. 9. *lib.* 13.

C I V I S .

Civis quis efficit aliquis locum per afectionem beneficij, *decif.* 26. n. 8. *lib.* 6.

Civium nomine venient non tantum oriundi, sed etiam illi, qui civitatem ex incolatu, seu beneficio residentiali queverunt, *dec.* 80. n. 6. *lib.* 13.

Civium nomine, si fuerint vocati illi de Civitate, & Dicefci, veniente proprie originarii, *ibid.* n. 7.

Sub Civium nomine præsumuntur, quod veros, & naturales Civives fundator folium comprehendere voluerit, quando ipse quoque erat Civis naturalis, & verus, *ibid.* n. 19.

Sub nomine Civium non comprehenduntur, qui expressam aggregationem habent, *ibid.* n. 20.

Sub nomine Civium, quando comprehenduntur tam veri, quam ficti, ex præsumpta tamen voluntate, tempore veri debent pofferti ficti, *ibid.* n. 22.

Civilitas vera, naturalis, & originaria, non acquiritur, nisi per nativitatem, & originem in Civitate, *ibid.* n. 24.

C L A V I S .

Clavum retentio dinumeratur inter jura parochialia, *decif.* 4. num. 5. *lib.* 13.

Patronus non potest pretendere retentionem clavium Ecclesie, *ibid.* n. 6. Lmita, prout num. 7.

C L A U S U L A C O D I C I L L A R I S .

Clauſula codicillaris nihil operatur favore turpis perfona, *decif.* 31. num. 25. *lib.* 9.

Clauſula confituci foli sufficit ad probandum poffitionem conſtituentis, & aliorum, qui ab illo cauſam habent, *decif.* 13. num. 9. *lib.* 5.

In vim clauſula confituti, datur associatio, etiam si agatur de contrac cefi, *dec.* 13. n. 10. & 11. *lib.* 5.

Clauſula, de cauſis reflutionis in integrum, ad effectum suspensionis idem operatur, ac ipsa appellatur, *dec.* 4. n. 5. *lib.* 9.

Clauſula, dumdu, foli apponi, quando Pontifex provideret de reservato, *dec.* 37. n. 12. *lib.* 13.

Clauſula confituci, remediu tribut associacionis, *dec.* 7. n. 1. l. 16.

Clauſula, dummodo medietatem fruduum non excedat, non subintelligatur, nisi expreſſe in reservatione penitentia ponatur, *dec.* 62. n. 35. *lib.* 13.